



Til

Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

Kopi til: Fylkesordfører, leder av opposisjonen i fylkestinget og medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

Innkalling til møte i representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd) fredag 12.april 2024 i Oslo.

Sted

Tid

Møtet avholdes i møterom ved Thon hotell Vika

Fredag 12.april 2024
kl.12.15-13.15

Møtet avvikles i forbindelse med representantskapets besøk til Oslo. Fordi det er lite tid til rådighet så er det viktigst å få behandlet de fire første saken. Resten vil eventuelt bli behandlet i møtet 3.mai 2024.

Sakliste:

Sak 18/24 [Godkjenning av referatet fra møte i representantskapet 16.februar 2024](#)

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 19/24 [Uttale til utredning om framtidig Arkiv- og museumsstruktur i Agder](#)

Vedlagt følger prosjektgruppens innstilling. I prosjektgruppen er det et flertall (7) for alternativ 1 og et mindretall (3) for alternativ 2. Flertallet ønsker å videreføre dagens tre institusjoner, men med tett formalisert samarbeide mellom virksomhetene. Mindretallet ønsker å satse todelt på en museumsløsning og en arkivløsning.

Når vår region uttalte seg i forkant av utredningsarbeidet så ga representantskapet signal om at løsningen med en fellesløsning for arkiv og museum, slik vi gjennom

mange år har bygget opp ved Kuben, har vært vellykket. En oppfattet også at en slik samlet løsning er godt forankring i nasjonale utredninger på arkiv og museumsfeltet.

Vedlagt følger sekretariatsleders forslag til uttale.

Østre Agder kommunedirektørutvalg drøftet saken, men ettersom de ikke var kommet like langt i sin forberedelse av kommunens uttalelse, så fant de ikke å kunne ta stilling til forslaget fra sekretariatsleder. På grunnlag av drøftelsen i kommunedirektørutvalget har sekretariatsleder valg å endre sitt forslag på to punkt. Det er det reviderte forslaget til uttale som følger saken som vedlegg.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet gir sin tilslutning til forslaget til uttalelse.

Sak 20/24

Godkjenning av at det fremmes søknad fra Østre Agder-samarbeidet til

Levekårsprogrammet i Agder.

Utviklings og kompetansefondene i Agder og Sparebankstiftelsen Sparebanken Sør har gått sammen om en felles satsing for å endre på felles levekårsutfordringer i Agder. (vedlagt)

Østre Agder HR-forum og KS Agder arbeider på oppdrag av kommunedirektørutvalget fått i oppgave å levere en felles søknad knyttet til de særlige utfordringene kommunene Øst i Agder med at alt for mange innbyggere står utenfor arbeid eller opplæring.

Frist for første utlysning er 22.april. Det arbeides for å ha klar en søknad til denne fristen. Representantskapet må stille seg bak søknaden i sitt møte 12.april for at søknaden fremmes.

Kommunedirektørutvalget ga HR-forum følgende føringer for utarbeidelse av søknaden med bakgrunn i vedtaket under felles formannskapsmøte.

Konklusjon fra samlingen 1.februar

- Utvide «Inn i jobb» til hele Østre Agder
- Skape Agdervariant av Islandsmodellen
- Prøve ut alternativer til dagens trygdeordninger

Søknaden skal med basis i dette bygge på følgende premisser:

- Den skal legge til grunn at satsingen i de åtte kommunene har en tidshorisont på fire år. Jfr. vedtaket i felles formannskapsmøte 1.februar 2024.
- Søknaden skal bygge på to prioriterte satsingsfelt
 - Tidlig innsats med sikte på å forebygge at innbyggere faller utenfor utdanning og arbeidsliv.
 - Tilbakeføre innbyggere utenfor arbeidsliv og utdanning med sikte på at de skal få et bedre liv og at de skal få en verdiskapende rolle i samfunnslivet. Alle samarbeidskommuner kobles på ordningen Inn i jobb!
 - Satsingen skal knyttes til følgeforskning slik at prosjektet løpende kan måles på om en større del av innbyggerne lykkes i utdanning og arbeidsliv.

Den felles satsingen skal legges til grunn at kommunenes næringsapparat er viktige bidragsytere. At NAV inngår i satsingen. Arbeidet skjer i nært samarbeid med Agder fylkeskommunen og Islandsmodellen vurderes benyttet i regionen.

Fellessatsingen skal forholde seg til at gruppen flyktninger er særlig utsatt for å ende i gruppen varige fattige. Det gjør dem til en spesiell målgruppe for prosjektet.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Representantskapet godkjenner at det fremmes en søknad om støtte til Levekårsprogrammet i Agder på vegne av samarbeidskommunene og i samarbeid med KS Agder.

Sak 21/24

Videreføring av Implementeringsprosjekt: HMS i skolen – forebygging av emosjonelle belastninger

Intensjonen er å bruke midler fra Østre Agder-samarbeidet til videreføring av arbeidet med HMS i skolen – forebygging av emosjonelle belastninger.

Midlene som stilles til rådighet skal brukes til å frikjøpe tidligere prosjektleder for HMS i skolen i 50% i 6 måneder. For best mulig utbytte av innsatsen vil perioden for arbeidet være i for- og etterkant av en periode i sommer.

Midlene som er tenkt brukt er fondsmidler innspart på ansvaret 1207011 Østre Agder oppvekst. Summen som avsettes er begrenset oppad til kr.250.000 og belastes forholdsvis 52% og 48% på bundet sekretariatsfond og 48% på disposisjonsfond Østre Agder i Arendal kommune.

Arbeidsinnsatsen i Østre Agders åtte kommuner vil brukes til implementeringsarbeid i skolene for å styrke deres HMS-arbeid. Vellykket HMS-arbeid med emosjonelle belastninger ventes å fremme jobbtilfredshet, samt forebygge sykefravær i sektoren.

Hovedprioriteten i arbeidet vil være å bistå den enkelte skole i å tilpasse anbefalingene til deres behov og tilstandsbilde. I tillegg vil kommunikasjon og møteaktivitet med ledelse være sentralt for å forankre anbefalingene i det langsiktige HMS-arbeidet.

HR-forum og oppvekstforum vil være sentrale møtearenaer for å orientere om arbeidet underveis.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Representantskapet godkjenner bruk av inntil kr.250.000 av samarbeidets fondsmidler til videreføring av HMS i skole – forebygging av emosjonelle belastninger.

Sak 22/24

Godkjenning av Regnskapet for Østre Agder-samarbeidet IPR for 2023.

Vedlagt følger regnskapet fordelt på ansvar for 2023. Tallene for 2022 følger i kolonne to.

Sekretariatsleders forslag til vedtak:

Østre Agder representantskap godkjenner regnskapet for 2023.

- Sak 23/24 Status fondsbeholdningen til Østre Agder-samarbeidet IPR ved årsskiftet.
Vedlagt følger en oversikt som viser status for fondene per 31.12.2023 og endringen i året.
Sekretariatsleders forslag til vedtak:
Representantskapet tar saken til orientering.
- Sak 24/24 Årsmelding 2023 for Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd).
Vedlagt følger Årsmelding 2023 for Østre Agder-samarbeidet IPR utarbeidet av sekretariatet og de ulike interkommunale samarbeidene.
Sekretariatsleders forslag til vedtak:
Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet godkjenner årsmeldingen for 2023.
- Sak 25/24 Dialog mellom kommunene Gjerstad, Risør, Tvedestrand, Vegårshei og Åmli om muligheter for økt samarbeid med sikte på økonomisk gevinst med mere.
Kommunene som har hatt dialog på ledelsesnivå gir en kort orientering om pågående drøftinger.
Sekretariatsleders forslag til vedtak:
Representantskapet saken til orientering.
- Sak 26/23 **Eventuelt**
Dialog om henvendelse fra organisasjonen Norske kjernekræftkommuner.

For leder i Østre Agder representantskap ordfører Beate Skretting

Ole Jørgen Etholm, Sekretariatsleder